ll аэ, еоdа

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАИСКОГО РАИОНА
IIО ОБРАЗОВАНИIО АЛТАЙСКОГО Кl,АЯ

пр'икАз

46J\ъ

г. Новоалтайск

Об организации образовательного процесса в образовательных учреждениях
Первомайского района в условиях режима повышенной готовности

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края о,г

18.03.2020 },lb 120 <О введении режима повышенной готовности для органов
управления и сил Алтайской территориальной trодсистемы единой r,осударt
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезIзычайных ситуаций и
мерах по предупреждениIо завоза и распростраlIения новой коронавирусной
инфекции COVID-19>, постаFIоI]JIения главы Первомайского района от
19.0З.2020 JФ 292 <<О введении режима повыrtlенной готовности)), Iз целrIх
организации работы образовательных учреждений Первомайского района
приказываю:

1. Руководителям обrцеобразовательных учреждений на перио/ц

действия режима повышенной готовпос,ги и до eгo отмеIIы:
1.1. Перевести обучаtошIихся с 06 агIреJIя 2020 года IIа режим

реализации образовательных программ с шримепением электронI{ого
обучения и дистанционных образовательных технологий; увеломитL
несовершеннолетних обучающихся и родителей (законных предс,гавителей)
о переводе на режим реализации оýразовательных программ с примепснием
электронного обучения и дистанционных образовательных технолоr,ий.

1.2. Обеспечить условия для оргаЕIизации образовательного процесса с
применением электроI{ного обучения и дистацционных образова,геJILIIых
технологий в соответствии с Методическими рекомендациями NIинистерства
Просвещения России (письмо VIинобрнауки Алтайского края от 20.03.2020
J{p 2Зl02l64З).

1.З. Организовать работу <Горячей линии) на сайтах образоватеJII)}ILIх

учреждений района.
2. Контроль за исполнением настояIцего приказа оставляIо за собой.

Председатель
комитета по образованиIо

Туюнчекова Ю.Г.
229 |9

"rЙоЙ*у
А.А. Амелъченко